
Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

1 
 

Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

O ČINNOSTI ŠKOLY 
za 

školní rok 2021/2022 

 

 
Zpracoval: Ing. Bc. Jaroslav Kostelníček, ředitel 
školy 

 

Schváleno pedagogickou radou dne: 21. 9. 2022 

Schváleno školskou radou dne: 3. 10. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

2 
 

Obsah 
1. Základní údaje o škole ..................................................................................................................... 3 

1.1. Charakteristika školy .................................................................................................................... 4 

1.2. Školská rada .................................................................................................................................. 5 

2. Přehled oborů vzdělávání ................................................................................................................ 6 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ............................................................... 8 

4. Údaje o přijímacím řízení a o zápisu k povinné školní docházce ..................................................... 9 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ................................................... 10 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ............................................................................................... 11 

7. Údaje o prevenci rizikového chování a zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami .............................................................................................................................................. 13 

7. 1. Prevence rizikového chování ..................................................................................................... 13 

7. 2. Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy ................................................................ 14 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických 

pracovníků ............................................................................................................................................. 15 

8. 1. Společné vzdělávání .................................................................................................................. 15 

8. 2. Individuální vzdělávání .............................................................................................................. 15 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ...................................................................... 17 

9. 1. Vzdělávací a kulturní akce, školní vědomostní soutěže, olympiády, sportovní akce, účast na 

akcích pořádaných různými organizacemi ........................................................................................ 17 

9. 2. Zájmové kroužky pro žáky školy ve školním roce 2021/2022 ................................................... 18 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .................................... 19 

11. Základní údaje o hospodaření školy .............................................................................................. 20 

 

 

  



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

3 
 

1. Základní údaje o škole 
Název Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, 

příspěvková organizace 

Adresa 17. listopadu 109, 506 01 Jičín 

E-mail skola@zsjednicka.cz 

Telefon +420 493 533 133 

Webové stránky https://zsjednicka.cz 

Právní forma příspěvková organizace 

IČ 70886822 

Identifikátor školy 600 092 381 

Zřizovatel město Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín 

Ředitel školy Ing. Bc. Jaroslav Kostelníček 

 

Organizace vykonává činnosti: 

 Základní škola - kapacita: 880 žáků, IZO: 102 206 147 

 Školní družina - kapacita: 200 žáků, IZO: 117 300 136 

 Školní jídelna-výdejna – kapacita 950 strávníků, IZO: 168 100 681 

 

Vzdělávací program: 

 školní vzdělávací program „Žijeme v EU“ 

 školní vzdělávací program pro zájmové vzdělávaní „Poznáváme svět okolo nás“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:skola@zsjednicka.cz
https://www.zsjednicka.cz/


Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

4 
 

1.1. Charakteristika školy 
Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109 je úplná základní škola s devíti postupnými ročníky. Na prvním 

stupni máme zpravidla dvě třídy v ročníku, na druhém stupni tři až pět paralelních tříd. Kapacita školy 

je až 880 žáků, více než polovina žáků dojíždí z přilehlých obcí. V posledních letech dochází k nárůstu 

počtu právě žáků, kteří na 2. stupeň naší školy přicházejí z okolních obcí. 

Škola disponuje odbornými učebnami chemie, přírodopisu, fyziky, třemi jazykovými učebnami, 

učebnami výtvarné výchovy a keramickou dílnou vybavenou keramickou pecí, dále dvěma učebnami 

pro hudební výchovu. Pro sportovní aktivity lze využít dvě malé tělocvičny a sportovní víceúčelovou 

halu. Zajímavým místem ke sportovním aktivitám je netypicky umístěné hřiště, a to na střeše jedné 

z budov školy. Výuka praktických činností probíhá ve cvičné kuchyni (kompletní rekonstrukce 

ve školním roce 2019/2020) ve školní dílně, na školním pozemku. Žákům 1. i 2. stupně dále slouží dvě 

počítačové učebny s možností přístupu na internet. Ve školním roce 2020/2021 bylo v celé budově 

školy dokončeno zavedení internetu s rychlejším a modernějším připojením, proběhla rekonstrukce 

sociálního zařízení, do některých tříd byl zakoupen nový nábytek. Odborné učebny i kmenové třídy jsou 

v mnoha případech vybaveny moderní didaktickou technikou, jejíž potenciál se pedagogové učí plně 

využívat. V jednom z atrií školy je zřízen malý školní čtenářský koutek, který je žákům školy volně 

přístupný. 

Učitelský sbor čítal ve školním roce 2021/2022 61 pedagogických pracovníků. Většina předmětů byla 

vyučována aprobovanými pedagogy. Učitelům je v rámci dalšího vzdělávání umožňováno rozšiřování 

jejich odbornosti, důraz klademe na moderní pedagogické přístupy, a především na jejich používání 

ve výuce. Proto jsou v některých třídách v hodinách matematiky zařazovány prvky Hejného 

matematiky, některé třídy využívají možnosti sdílení v komunitních kruzích. Z období distanční výuky 

zůstala zachována platforma Microsoft Teams, kterou někteří vyučující nadále využívají k zasílání 

úkolů, učiva k procvičování apod. 

Ve školním roce 2021/2022 bylo v provozu pět oddělení školní družiny, která pravidelně navštěvovalo 
123 žáků. V průběhu měsíce února a března bylo do školní družiny přijato 18 žáků z Ukrajiny. Žáci měli 
možnost navštěvovat školní družinu každý všední den od 6:30 hod. do 7:30 hod. a po ukončení 
vyučování v tomto školním roce nově až do 16:30 hod. 

Škola včetně školní družiny každoročně nabízí několik zájmových kroužků. Ve škole probíhají kurzy 

výuky českého jazyka pro žáky-cizince (pro žáky s odlišným mateřským jazykem). Podporujeme také 

zájem zákonných zástupců a jejich dětí o tzv. domácí vzdělávání – individuální vzdělávání. Rovněž 

poskytujeme žákům individuální vzdělávací plány v souladu s jejich nadáním a talentem (např. 

podpora sportovně nadaných žáků), samozřejmě i individuální vzdělávací plány pro žáky s potřebou 

podpůrných opatření. Zajímavostí je i malá školní kapela. 

Neodmyslitelnou součástí školy je i školní jídelna-výdejna (s kapacitou 950 strávníků). 

Průběh školního roku 2021/2022 byl ovlivněn zejména dvěma událostmi. Nejprve bylo třeba 

postupně se vypořádávat s následky distanční výuky. V rámci Národního programu doučování jsme 

přistoupili k řadě doučovacích aktivit. Od počátku března pak do naší školy v souvislosti s válečným 

konfliktem na Ukrajině začali přicházet žáci z této země, děti žadatelů o azyl. Tento fakt výrazně změnil 

celkový počet žáků ve škole, obsazenost jednotlivých tříd. Znamenal jednak navýšení počtu 

pedagogických zaměstnanců k podpoře výuky českého jazyka pro cizince a jednak se prolnul do běžné 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

5 
 

výuky. Vyučující se tak museli postavit nelehkému úkolu-postupnému začleňování žáků-cizinců 

do stávajících tříd a také do školní družiny (18 žáků-cizinců). 

počet tříd na 1. stupni 11 

počet tříd na 2. stupni 18 

počet oddělení školní družiny 5 

počet žáků k 31. 1. 2021 663 

počet žáků k 30. 6. 2022 716 

počet žáků-cizinců přijatých po 
únoru 2022 

53 

 

1.2. Školská rada 
Školská rada je devítičlenná. Její složení pro tříleté funkční období od 15. 11. 2019 do 15. 11. 2022 je 

následující: 

členové školské rady za zákonné zástupce žáků Mgr. Iva Drahoňovská – předsedkyně školské rady, 
Lucie Poláková, Ing. Oldřich Vyziblo 

členové školské rady za pedagogické pracovníky Mgr. Jaroslava Jirsová, Mgr. Blanka Frýbová, Mgr. 
Miroslav Košťák 

členové školské rady jmenovaní zřizovatelem Mgr. Petr Hamáček, Ing. Miroslav Kazda, Ing. Hana 
Makovičková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

6 
 

2. Přehled oborů vzdělávání 
Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace je úplnou základní školou s devíti 

postupnými ročníky. Součástí školy je školní družina a školní jídelna-výdejna. 

Vzdělávací oblast Předmět 1. stupeň Dotace  
1. stupeň 

2. stupeň Dotace  
2. stupeň 1. 

ročník 
2. 

ročník 
3. 

ročník 
4. 

ročník 
5. 

ročník 
6. 

ročník 
7. 

ročník 
8. 

ročník 
9. 

ročník 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk a 
literatura 

10 10 9 7 7 33+10 5 5 4 4 15+3 

Anglický jazyk   3 4 4 9+2 4 3 3 3 12+1 

Ruský/německý 
jazyk (volitelný) 

       2+1 2+1 2+1 6+3 

Matematika a 
její aplikace 

Matematika 4 5 5 5 5 20+4 5 4 5 4 15+3 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Základy práce s 
počítačem 

    1  1    1 

Člověk a jeho 
svět 

Prvouka 2 2 2   12      

Přírodověda    1, 5 1, 5       

Vlastivěda    1, 5 1, 5       

Člověk a 
příroda 

Fyzika          1 2 2 2 21+5 

Chemie             2 2 
 

Přírodopis          2 2 2 2 
 

Zeměpis          2 2 2 2 
 

 Ekologie       1    0+1 

Umění a kultura Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 12 1 1 1 1 10 

Výtvarná 
výchova 

1 1 1 2 2  2 2 1 1  

Člověk a zdraví Výchova ke 
zdraví 

     10 1 do 
Př 

 1 do 
ZSV 

 10 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2  2 2 2 2  

Člověk a svět 
práce 

Pracovní 
činnosti 

1 1 1 1 1 5  1 1 1 3+1 

Práce 
s laboratorní 
technikou 

      1     

Člověk a 
společnost 

dějepis       2 2 2 2 11 

Základy 
společenských 
věd 

      1 1 1 1  

Informatika          1 0+1 

Celkem hodin  21 22 24 25 26 102+16 30 30 31 31 104+18 

 

 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

7 
 

Poznámky k učebnímu plánu 

1. stupeň 

Rozvržení hodin českého jazyka pro žáky, kteří se ve školním roce 2021/2022 vzdělávali v 1. ročníku. 
Tito žáci se v dalších ročnících budou vzdělávat v předmětu český jazyk v níže uvedené dotaci. 

Vzdělávací oblast Předmět 1. stupeň Dotace  
1. stupeň 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk a 
literatura 

7+2 7+2 7+3 6+2 6+2 33+11 

Celkem všech 

hodin za týden 

 20 22 24 25 26  

Rozvržení hodin českého jazyka pro žáky, kteří se ve školním roce 2021/2022 vzdělávali ve 2. ročníku. 
Tito žáci se v dalších ročnících budou vzdělávat v předmětu český jazyk v níže uvedené dotaci. 

Vzdělávací oblast Předmět 1. stupeň Dotace  
1. stupeň 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk a 
literatura 

7+3 7+3 7+2 6+1 6+1 33+10 

Celkem všech 

hodin za týden 

 21 22 24 25 26  

 

2. stupeň 

Předmět výchova ke zdraví je zapracován do předmětu přírodopis a předmětu základy společenských 

věd. 

Pracovní činnosti – 7. ročník – technické práce (dílny)+pěstitelské práce, 8. ročník – technické práce 

(dílny)+vaření, 9. ročník-volba povolání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

8 
 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  
 Přehled pracovníků ve školním roce 2021/2022 

vedení školy 
ředitel školy 
zástupkyně ředitele školy pro 1. stupeň 
zástupkyně ředitele školy pro 2. stupeň 
zástupce ředitele školy pro 2. stupeň 

 
Kostelníček Jaroslav 
Truhličková Ladislava 
Krejčí Iveta (do 31. 7. 2022) 
Nedvěd Karel (od 1. 8.2022) 

učitelé 1. stupeň 17, z toho 11 třídních učitelů 

učitelé 2. stupeň 33, z toho 18 třídních učitelů 

výchovný poradce 2 (1 pro 1.-2. třídu, 1 pro 3.-9. ročník)  

metodik prevence 1 (do 30. 10. 2021), 2 (od 1. 11. 2021 – pro 1. st., pro 
2. st.) 

sociální pedagog 1 

vychovatelky školní družiny 1 vedoucí vychovatelka + 4 vychovatelky 

asistentky pedagoga 7 

zaměstnanci přijatí v souvislosti s žáky-cizinci 
(Ukrajina) 

3 

administrativní zaměstnanci 2 

školní jídelna 1 vedoucí školní jídelny + 5 kuchařek 

provozní zaměstnanci 1 školník + 6 uklízeček 

mateřská dovolená 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

9 
 

4. Údaje o přijímacím řízení a o zápisu k povinné školní docházce  
Z celkového počtu 61 zapisovaných dětí dostalo 13 dětí odklad povinné školní docházky a 4 zákonní 

zástupci dětí vzali své žádosti o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání zpět. 

Ve školním roce 2022/2023 je předběžně počítáno s dvěma třídami 1. ročníku. 

Do 1. ročníku byli po mimořádném červnovém zápisu ukrajinských dětí přijati 3 žáci-cizinci. 

Od 1. 9. 2022 bude ve škole nově otevřena přípravná třída o celkovém počtu 10 žáků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

10 
 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 

Ve školním roce 2021/2022 začal pedagogický sbor postupně revidovat učivo obsažené ve školním 

vzdělávací programu „Žijeme v EU“ (dále „ŠVP“). V souladu s platnou legislativou je nezbytné 

rozšířit výuku informatiky a v celé škole ji v nové podobě a v navýšeném počtu hodin začít 

realizovat nejpozději v září roku 2023, resp. 2024. V této souvislosti projde značnou úpravou celý 

ŠVP.  

Na konci každého školního roku vyučující jednotlivých předmětů zaznamenají do souhrnného 

přehledu míru naplnění výstupů ŠVP pro jednotlivé ročníky. V souvislosti s výše uvedenými 

změnami jsou postupně měněny učební plány, některé ročníky se budou vzdělávat podle 

upravených učeních plánů, některé ročníky podle stávajících. 

Na základě vyhodnocení naplňování cílů ŠVP bude ve školním roce 2022/2023 v 9. ročníku 

samostatně vyučován předmět volba povolání, který byl doposud součástí předmětu pracovní 

činnosti a jeho výuku bude zajišťovat výchovný poradce. S myšlenkou na důraz předávání více 

praktických poznatků žákům a rozvíjení klíčových kompetencí bude od školního roku 2022/2023 

vyučován v 6. ročníku předmět finanční gramotnost. Naváže tak na vzdělávací oblast Člověk a jeho 

svět, kde jsou kapitoly věnované finanční gramotnosti rovněž obsaženy. 

Zorganizovány byly cyklistické pobyty, lyžařský kurz, ekologický kurz, vodácký kurz, dějepisné 

exkurze, dlouhodobý projekt se Semiramis, z. s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

11 
 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
 Přehled prospěchu, zameškaných hodin a chování 

 1. pololetí 

 Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

Nehodnoceno 

Zameškané 

hodiny 

celkem 

Omluvené 

hodiny 

Neomluvené 

hodiny 

1. st. 237 196 40 1 14348 14323 25 

2. st. 426 170 243 13 29 793 29 791 2 

 

 2. pololetí 

 Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

Nehodnoceno 

Zameškané 

hodiny 

celkem 

Omluvené 

hodiny 

Neomluvené 

hodiny 

1. st. 271 225 45 1 11 926 11 926 0 

2. st. 445 188 253 4 28.529 28.528 1 

 

 1.pololetí 

 Počet 

žáků 

Chování 

1 

Chování 

2 

Chování 

3 

Důtka 

třídního 

učitele 

Důtka 

ředitele 

školy 

Pochvala 

ředitele školy 

1. st. 237 237 0 0 2 0 0 

2. st. 426 423 3 0 14 1 0 

 

 2. pololetí 

 Počet 

žáků 

Chování 

1 

Chování 

2 

Chování 

3 

Důtka 

třídního 

učitele 

Důtka 

ředitele 

školy 

Pochvala 

ředitele školy 

1. st. 271 271 0 0 1 0 0 

2. st. 445 445 0 0 10 3 0 

 

Většina žáků byla na vysvědčení hodnocena známkou. K úpravám hodnocení došlo u žáků-cizinců, kteří 

přicházeli do školy od března 2022. V případě jejich hodnocení bylo postupováno podle Metodiky 

k hodnocení žáků v základních školách dle zákona Lex Ukrajina ve školním roce 2021/2022 (MŠMT 16. 

5. 2022). Dotčení žáci byli na vysvědčení z předmětu český jazyk hodnoceni slovně.  

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

12 
 

 Žáci vycházející z 9. ročníku 

Celkový počet: 95 

Název střední školy, místo Počet žáků 

Lepařovo gymnázium Jičín 10 

VOŠ a SPŠ Jičín 9 

Masarykova obchodní akademie Jičín 7 

Soukromá střední škola podnikatelská Altman Jičín 3 

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická 
Nová Paka 

 
9 

Střední škola gastronomie a služeb Nová Paka 1 

Střední škola Kateřinky - Liberec 1 

Střední průmyslová škola Mladá Boleslav 3 

Škoda auto a.s. Mladá Boleslav 2 

Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 
213, příspěvková organizace 

 
3 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 
zdravotnická Nymburk 

 
1 

Střední zdravotnická škola Mladá Boleslav 1 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové, Vocelova 1338 

 
1 

Střední průmyslová škola a Střední odborná škola 
Dvůr Králové nad Labem 

 
1 

Vyšší odborná zdravotnická škola a Střední 
pedagogická škola Praha 

 
1 

Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice 2 

Šamánkova obchodní akademie Liberec 1 

Gymnázium J. Pekaře Mladá Boleslav 1 

Střední škola gastronomická a hotelová Praha 4 1 

Česká lesnická akademie Trutnov 1 

Střední škola automobilní a informatiky Praha 10 1 

SOŠ a SOU řemesel Kutná Hora 1 

Bezpečnostně právní akademie Malé Svatoňovice 1 

Střední škola Semily  2 

Střední průmyslová škola stavební Liberec 2 

Střední uměleckoprůmyslová škola sochařská  
a kamenická Hořice  

 
2 

Střední škola hospodářská a lesnická Frýdlant 1 

Střední škola technická a řemeslná Nový Bydžov 1 

Střední odborná učiliště 25 

 

 Žáci odcházející nebo vycházející z nižších ročníků 

Celkový počet: 13 

Název střední školy Počet žáků 

z 5. ročníku Gymnázium a Střední odborná škola 
pedagogická Nová Paka 

3 

ze 7. ročníku Lepařovo gymnázium Jičín 3 

ze 7. ročníku – Gymnázium a Střední odborná škola 
pedagogická Nová Paka  

1 
 

ze 7. ročníku Gymnázium Hořice 1 

z 8. ročníku – střední školy a učiliště 4 

Z 7. ročníku – střední škola a učiliště 1 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

13 
 

 

7. Údaje o prevenci rizikového chování a zajištění podpory žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami 
7. 1. Prevence rizikového chování 

V průběhu školního roku 2021/2022 došlo k personální změně na pozici metodika prevence – od 1. 11. 

2021 začal jeden metodik prevence rizikového chování pracovat na 1. stupni a druhý metodik na 

2. stupni. K tomuto kroku došlo na základě analýzy chodu školu, řešení aktuálních problémů žáků 

a dalších faktorů. Tento model by do budoucna měl přinést efektivnější řešení problematických situací. 

Obě metodičky prevence rizikových jevů úzce spolupracují nejen spolu, ale také s vedením školy 

a s ostatními členy školního poradenského pracoviště. Výhodou je i jejich znalost a blízkost k daným 

stupňům školy. 

Ve školním roce 2021/2022 byly aktivity k prevenci rizikového chování organizovány v souladu 

s preventivním programem školy, a to jak pro žáky 1. stupně, tak pro žáky stupně 2. Jednalo se 

o kulturní představení, projektové dny, sportovní akce, besedy, exkurze. Žáci byli podporováni 

v účasti v nejrůznějších soutěžích výukového i sportovního charakteru. Žákům je každoročně nabízeno 

několik zájmových kroužků, a to i v rámci školní družiny. Žáky tak podporujeme ve smysluplném využití 

volného času. Ve škole se snažíme o otevřenou a respektující komunikaci. Třídní učitelé organizují 

„třídnické chvilky“. Při nich mají prostor hovořit se svými žáky o případných vztahových či výukových 

potížích, plánovat třídní či celoškolní akce apod. 

Již devátým rokem škola využívá nabídku programů preventivního centra Semiramis. Aktivity se týkají 

žáků 4. – 9. tříd. Témata se jsou zaměřena k mezilidským vztahům, toleranci, zdravému životnímu stylu, 

rodině a partnerským vztahům, přátelství. V devátých třídách je velkým tématem volba povolání 

a otázky spojené s nástupem na střední školu.  

Některé programy pro žáky 2. stupně 

Přednáška o dospívání pro žáky 6. ročníků-pro dívky „Dospívám aneb život plný změn“, pro chlapce 

„Na startu mužnosti“ (MPedu z. s.) 

Preventivní program na téma drogy pro žáky 8. ročníků (Policie ČR) 

Preventivní program „Tvoje cesta online“ pro žáky 6. ročníků (Policie ČR) 

Interaktivní přednáška na téma poruchy příjmu potravy pro žáky 7., 8. a 9. ročníků 

 

Ve škole pracuje školní poradenské pracoviště, jehož členy jsou ředitel školy, obě zástupkyně ředitele 

školy, obě výchovné poradkyně a školní metodici prevence. Pokud to situace vyžaduje, účastní se 

schůzek daného poradenského pracoviště i další členové pedagogického sboru.  

Činnost sociálního pedagoga s žáky a jejich zákonnými zástupci  

Díky práci sociální pedagožky se podařilo rozkrýt mnoho složitých potíží, a především poskytnout 

žákům a jejich zákonným zástupcům pomoc a podporu při jejich řešení. Mnohé situace, k jejichž řešení 

přispěla sociální pedagožka, se odehrály mimo čas vyučování. Jejich dopady však měly vliv na chování, 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

14 
 

jednání a prožívání dětí - žáků i ve škole. Spolupráce rodiny, školy a dalších institucí je v těchto chvílích 

nezbytností. 

Prevenci rizikového chování je věnována pozornost i ve školní družině, v jejímž ročním plánu práce je 

na každý měsíc zařazeno jedno téma, které s danou prevencí souvisí. 

7. 2. Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 

mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

pedagogická intervence 48 

předmět speciálně pedagogické péče 20 

individuální vzdělávací plány  15 

individuální vzdělávací plány – sportovní nadání, 
zdravotní důvody 

3 

výuka žáků-cizinců 18 

výuka žáků cizinců - Ukrajina 4 skupiny (počet žáků kolísal od 53 do 65) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

15 
 

 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a 

odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 
8. 1. Společné vzdělávání 

název akce počet účastníků 

Supervize 18 pedagogů 

Kurz první pomoci ČČK všichni pedagogičtí zaměstnanci 

 

8. 2. Individuální vzdělávání 

 
název akce počet účastníků 

Vědomé cvičení pomáhá v učení 2 

Workshop – nová informatika 2 

Hudební výchova pro 1. stupeň 3 

Hravá angličtina pro 1. stupeň 2 

Výuka žáků -  cizinců na české škole                             1 

Asistent pedagoga žáka s PAS                                        1 

Jak získat a udržet autoritu učitele                               1 

Výživová gramotnost a její rozvoj na 1. stupni           1 

Práce s dětmi se sluchovým postižením                      1 

Komunikace s dětmi, aneb proč to neumíme             1 

Poruchy příjmu potravy a sebepoškozování 3 

Workshop nová informatika, programování ve 
Scratch pro úplné začátečníky 

1 

Adaptace a výuka žáků cizinců ve školách 2 

Zavádění formativního hodnocení – I, II 2 

Učební úlohy ve výuce ruského jazyka (webinář) 1 

Rozvoj čtenářské gramotnosti u žáků s dyslexií pro I. 
a II. stupeň ZŠ 

1 

Využití programu GeoGebra ve výuce M 1 

Programování ve výuce M 1 

Použití ICT v matematice 1 

Revize RVP ZV – Vzdělávání koordinátorů změny 1 

Prvky psychohygieny 2 

Spolupráce žáků ve skupině a týmu 3 

Použití ICT ve výuce 1 

Realizace podpůrných opatření pedagogické 
intervence v MŠ a ZŠ 

1 

Podvody a krádeže u dětí 2 

Testování žáků 8. ročníků – ČŠI, online webinář 2 

O rusko-ukrajinském konfliktu, přednáška Bc. Jiřího 
Justa 

2 

Ostych a stud u dětí 2 

Agrese u dětí 2 

Šikana v mé třídě – jak ji rozpoznat a co dělat 2 

Rozvíjíme jemnou motoriku u nejmenších dětí 2 

Nastavení pravidel ve třídě skrze příběh a hru 2 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

16 
 

Zdravotní tělesná výchova v základní škole 1 

Přijímání a začleňování žáků cizinců – LEX Ukrajina 2 

Workshop nová informatika, programování ozobotů 6 

Kybernetická bezpečnost a prevence 2 

Hodnocení žáků cizinců 2 

Spolupráce školy s rodinou žáka s OMJ 2 

Originální způsob výuky Aj – komunikační příležitost 1 

Jak na to-adaptační kurz pro 6. ročník 1 

 

Velkým pozitivem a přínosem pro zlepšování kvality výuky byly ve školním roce 2021/2022 

uskutečněné supervize – rozbor vyučovací hodiny s odborníkem. Učitel získá díky supervizorovi 

kvalitní zpětnou vazbu ke své vyučovací hodině. Při společné diskuzi a rozboru užitých metod a forem 

výuky pojmenují příležitosti ke zlepšení kvality vyučovací hodiny. 

Ve školním roce 2021/2022 se vzdělávání v rámci celoživotního vzdělávání účastnilo 5 pedagogů 

(doplnění kvalifikace). 

počet zaměstnanců název akce – vzdělávacího programu 

1 magisterské studium filozofická fakulta Univerzita 
Karlova 

1 magisterské studium Slezská univerzita Opava 

1 Pedagogická fakulta Technické univerzity v Liberci 

1 Vysoká škola chemicko-technologická Praha 

1 Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého Olomouc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

17 
 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
V období posledních tří školních let se proměnila činnost žákovského parlamentu. Po omezení jeho 

činnosti v souvislosti s pandemií covid 19 se jeho aktivity mohly ve školním roce 2021/2022 rozběhnout 

naplno. Parlament se scházel 1x týdně ke společným diskuzím, žáci naplánovali a zrealizovali akce – 

např. NO BACKPACK DAY, akci spojenou se svátkem sv. Valentýna. Je ovšem třeba více zveřejňovat 

informace o činnosti žákovského parlamentu, a to hlavně na webových stránkách školy. 

 

9. 1. Vzdělávací a kulturní akce, školní vědomostní soutěže, olympiády, sportovní akce, 

účast na akcích pořádaných různými organizacemi 
 

Název aktivity, činnosti (výběr těch nejdůležitějších, 
tradičních, zcela nových) 

termín, ročník (třída) 

  

Vzdělávací a kulturní akce, školní vědomostní 
soutěže, olympiády 

 

Matematická olympiáda – okresní kolo 26. 01. 2022, Z9, Z8, Z7, Z6 

Dějepisná olympiáda 18. 01. 2022 

Pythagoriáda 02. 11. 2021 

Přírodovědný klokan 13. 10. 2021 

Zeměpis OK – 02. 03. 2022, KK – 30. 03. 2022 

Olympiáda v anglickém jazyce únor 2022, OK – 09. 03. 2022 

Olympiáda v českém jazyce  

Jičínská notička 04. 04. 2022 

Zájezd do Německa – podpora výuky němčiny  

Dějepisná exkurze do Lidic žáci 2. stupně 

Dějepisná exkurze do Terezína 9. ročník 

Dějepisná exkurze – Chlum, Kuks 9. ročník 

Setkání s vévodou z Valdštejna – dějepis a výtvarná 
výchova 

8. ročník 

Projekt „Příběhy našich sousedů“  

Exkurze do Drážďan  

S archeology o archeologii – muzeum 6. ročník 

Jičínské příběhy - muzeum třída 3. A 

  

  

Sportovní akce – pouze nejvýznamnější  

Lyžařský kurz 2. ročník 

Lyžařský kurz 7. ročník 

Vodácký kurz na Vltavě 9. ročník 

Cyklistický kurz  

Sportovně turistický pobyt Slapy, Pec pod Sněžkou 7. ročník 

„Ekokurz“ Pecka 6. ročník 

Mc Donalds Cup 3. ročník 

Florbalový turnaj  

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

18 
 

 Nedílnou součástí školy je i školní družina, která v rámci zájmového vzdělávání nabízí účastníkům 

rozmanité aktivity, čímž významně doplňuje činnost školy. Akce, které jsou pro účastníky zájmového 

vzdělávání organizovány, vycházejí z ročního plánu školní družiny.  

9. 2. Zájmové kroužky pro žáky školy ve školním roce 2021/2022 
 

Zájmový kroužek ročník 

Miniházená 4. ročník 

Český jazyk – příprava na přijímací zkoušky 7. ročník 

Český jazyk – příprava na přijímací zkoušky 9. ročník 

Český jazyk – příprava na přijímací zkoušky 9. ročník 

Matematika – příprava na přijímací zkoušky 9. ročník 

Matematika – příprava na přijímací zkoušky 9. ročník 

Keramický kroužek pro školní družinu 

Kroužek estetiky a malování „Výtvarka“ pro školní družinu 

Kroužek rukodělných činností a aranžování – 
„Šikulové“ 

pro školní družinu 

Kroužek „Vaření“ pro školní družinu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

19 
 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou 

školní inspekcí 
Ve školním roce 2021/2022 kontrola České školní inspekce neproběhla. Škola byla oslovena Českou 

školní inspekcí v rámci metodické podpory a sběru informací v souvislosti s uprchlickou krizí 

způsobenou válkou na Ukrajině. V rámci této tematické inspekční činnosti Česká školní inspekce 

monitorovala způsoby, jakými škola začala pracovat se žáky-cizinci a také jak probíhá společné 

vzdělávání těchto žáků se žáky českými. Z této tematické inspekční činnosti nebyl žádný konkrétní 

písemný výstup. Vznikl souhrnný veřejně přístupný materiál Tematická zpráva - Průběžná zpráva 

o integraci a vzdělávání ukrajinských dětí a žáků (vydáno 23. 5. 2022). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Jičín, 17. listopadu 109, příspěvková organizace 

20 
 

11. Základní údaje o hospodaření školy 
  Hlavní činnost Doplňková činnost  
PŘÍJMY CELKEM 52 335 887,45 Kč 58 336,00 Kč  
z toho:      
Transfery a dotace 50 539 322,00 Kč    
Poplatek za školní družinu 111 094,00 Kč    
Výnosy od žáků (exkurze, výlety, 
pracovní sešity) 

697 595,00 Kč   
 

Výnosy – poplatky za zájmové 
kroužky 

  25 808,80 Kč 
 

Výnosy z pronájmu učeben a 
tělocvičen 

  7 760,00 Kč 
 

Čerpání fondů 537 634,07 Kč    
Ostatní výnosy z činnosti 445 558,60 Kč 24 767,20 Kč  
Úroky na bankovních účtech 4 683,78 Kč    
Kontrolní součet 52 335 887,45 Kč 58 336,00 Kč  
       
NÁKLADY CELKEM 52 179 458,21 Kč 56 976,00 Kč  
z toho:      
Spotřeba materiálu 2 311 875,29 Kč    
Spotřeba energií 1 684 459,80 Kč    
Opravy a údržba 487 955,71 Kč    
Cestovné 11 164,00 Kč    
Náklady na reprezentaci 1 401,60 Kč    
Ostatní služby 867 995,31 Kč    
Mzdové náklady 33 266 019,00 Kč 32 150,00 Kč  
Zákonné pojištění 11 031 712,00 Kč    
Jiné sociální pojištění 131 128,11 Kč 58,80 Kč  
Zákonné sociální náklady 676 450,35 Kč 24 767,20 Kč  
Jiné sociální náklady 421 321,18 Kč    
Daň silniční       
Dary a jiná bezúplatná plnění      
Odpisy dlouhodobého majetku 7 168,00 Kč    
Náklady z drobného 
dlouhodobého majetku 

1 187 170,97 Kč   
 

Ostatní náklady z činnosti 2 188,89 Kč    
Ostatní finanční náklady 91 448,00 Kč    
       
Kontrolní součet 52 179 458,21 Kč 56 976,00 Kč  
       
ZISK (+)/ ZTRÁTA (-) ZA ROK 2021 156 429,24 Kč 1 360,00 Kč  

 


		2022-10-04T12:12:00+0200
	Ing. Bc. Jaroslav Kostelníček




